
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕИКОРЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ      ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
От 15 марта  2022 г. №76 
      с. Нижний Икорец 
 

 

О внесении изменений и дополнений   в решение  

Совета народных депутатов Нижнеикорецкого  

 сельского поселения от 29.12.2021г №68 

«О бюджете Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от   06 

октября 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 

2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений»,   на основании Устава 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области, Положения о бюджетном процессе в Нижнеикорецком 

сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской 

области, утвержденного Решением Совета народных депутатов 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области от 30.05.2016 г .№54 (в редакции №8 от 28.09.2020 года),  

в целях осуществления бюджетного процесса в Нижнеикорецком сельском 

поселении  Лискинского муниципального района Воронежской области в 2022 

году, в соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного 

кодекса РФ, Совет народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области       

Р Е Ш И Л: 

1.Внести в  решение  Совета народных депутатов Нижнеикорецкого 

сельского поселения от 29.12.2021г №68  «О бюджете Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской 

области на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - Решение)  

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 



 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2022 год  :  

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

в сумме 18 494,2 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в 

сумме 14 911,2 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, 

получаемых из областного бюджета в сумме 2 723,4 тыс. рублей, из бюджета 

муниципального района в сумме 12 187,8 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 18 743,5 

тыс. рублей;  

 3) прогнозируемый дефицит бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 

249,3 тыс. рублей;  

 4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

согласно приложению №1 к настоящему Решению.»; 

 

1.2. Статью 3 «Главные администраторы доходов и главные 

администраторы источников внутреннего финансирования бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области» исключить; 

 

1.3.   Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

Решению; 

 

1.4. Приложение №2 «Поступление доходов в бюджет Нижнеикорецкого 

сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению №2 к настоящему Решению; 

 

         1.5. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Нижнеикорецкого  сельского поселения -  органов местного 

самоуправления Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области» исключить; 



 

         1.6. Приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области – органов государственной власти Российской 

Федерации» исключить; 

 

           1.7. Приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения   Лискинского муниципального района Воронежской области» 

исключить; 

 

1.8.  Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к  настоящему Решению; 

 

1.9.  Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), 

группам видов расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции, согласно 

приложению №4 к настоящему Решению; 

 

1.10.     Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, 

согласно приложению №5 к настоящему Решению. 

 

        2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в установленном Уставом Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района порядке и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

  
 

Председатель Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района                            В. И. Пономарев 

 

Глава Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района                                А.Н.Тишков 



Приложение № 1 

к Решению Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района  

Воронежской области от 15.03.2022 г. №76 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

 Воронежской области на  2022 год и на 

 плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

(тыс. рублей) 

 

№                                  

п/п 
Наименование Код классификации 

Сумма 

2022 год 

Сумма 

2023 год 

Сумма 

2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 249,3 0 0 

2 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Привлечение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 100,0 100,0 100,0 

Приложение № 1 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

                                                                    Воронежской области                                                                       

от 29.12.2021 г.№ 69 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 



1 2 3 4 5 6 

Привлечение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 100,0 100,0 100,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 -100,0 -100,0 -100,0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 -100,0 -100,0 -100,0 

3 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 249,3 0 0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -18 594,2 -15 191,7 -14 406,1 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -18 594,2 -15 191,7 -14 406,1 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 18 843,5 15 191,7 14 406,1 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 18 843,5 15 191,7 14 406,1 

4 Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте  Российской 

Федерации 

01 06 04 00 00 0000 000 0 0 0 

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте  Российской 

Федерации в случае, если 

исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

01 06 04 00 00 0000 800 0 0 0 

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте  Российской 

Федерации в случае, если 

исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу  

01 06 04 00 10 0000 810 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района  

Воронежской области от 15.03.2022 г. №76 

 

 

 

 

Приложение № 2 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

                                                                    Воронежской области                                                                       

от 29.12.2021 г.№ 69 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

  

Поступление доходов в бюджет Нижнеикорецкого сельского поселения  

по кодам видов доходов, подвидов доходов  

на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

 

   

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 
Код показателя Наименование показателя 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 18 494,2 15 091,7 14 306,1 

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

3 583,0 

 

3 622,0 

 

3 664,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  

ДОХОДЫ 
 

315,0 

 

340,0 

 

366,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 

 

315,0 

 

340,0 

 

366,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 315,0 

 

 

 

 

 

340,0 

 

 

 

 

366,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 

 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 3 245,0 3 258,0 3 273,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

 

260,0 

 

273,0 

 

288,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

 

 

 

 

 

 



по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

 

260,0 

 

 

 

273,0 

 

 

 

288,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 985,0 2 985,0 2 985,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 560,0 1 560,0 1 560,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 425,0 1 425,0 1 425,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
 

4,0 

 

4,0 

 

4,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 4,0 4,0 4,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с законо-

дательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

4,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 8,0 8,0 8,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

8,0 

 

8,0 

 

8,0 

 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

 

 

 

 

 

 



средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

8,0 

 

 

 

 

 

 

 

8,0 

 

 

 

 

 

 

 

8,0 

 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 

 

11,0 

 

 

 

12,0 

 

 

13,0 

 

000 1 13 01000 00 0000 130 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 11,0 12,0 

 

13,0 

000  1 13 01990 00 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг  

(работ) 11,0 12,0 13,0 

000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

 

11,0 

 

12,0 

 

 

13,0 

000  2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 14  911,2 11 469,7 10 642,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  911,2 11 469,7 10 642,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

2 745,0 

 

2 912,0 

 

2 603,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

467,0 

 

409,0 

 

409,0 

000 202 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 2 278,0 2 503,0 2 194,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 233,8 241,6 249,9 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 233,8 241,6 249,9 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 233,8 241,6 249,9 



000 2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 11 932,4 8 316,1 7 789,2 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 3 572,7 3 658,9 3 860,5 

000 202 4999910 000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 8 359,7 4 657,2 3 928,7 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к Решению Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района  

Воронежской области от 15.03.2022 г. №76 
 

 

 

 

Приложение № 6 

к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 29.12.2021 г.№ 69 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Ведомственная  структура  расходов бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024  годов 

 

 

                                                                              ( тыс.рублей)  

 

Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

ВСЕГО 

 

    18 743,5 14 851,7 13 869,4 

Администрация 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

Лискинского 

муниципального района 914     18 743,5 14 851,7 13 869,4 

Общегосударственные 

вопросы 914 01    4 132,2 4 332,0 4 422,1 

Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации 914 01 02   958,0 996,0 1 036,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 02 16 0 00 00000  958,0 996,0 1 036,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Подпрограмма 

«Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации» 914 01 02 16 1 00 00000  958,0 996,0 1 036,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(выборные)» 914 01 02 16 1 01 00000  958,0 996,0 1 036,0 

Расходы на обеспечение 

функций  высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу   в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 914 01 02 16 1 01 92020 100 958,0 996,0 1 036,0 

Функционирование 

органов местной 

администрации 914 01 04 

  

894,2 1 078,0 1 102,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 04 16 0 00 00000 

 

894,2 1 078,0 1 102,0 

Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 914 01 04 16 2 00 00000 

 

772,2 956,0 980,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 914 01 04 16 2 01 00000 

 

772,2 956,0 980,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

органами местных 

администраций) 914 01 04 16 2 01  92010 100 446,0 463,0 482,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 01 04 16 2 01  92010 200 323,2 490,0 495,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 16 2 01  92010 800 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 

 

914 01 04 16 4 00 00000 

 

122,0 

 

122,0 

 

122,0 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 914 01 04 16 4 03 00000 

 

122,0 

 

122,0 

 

122,0 

Расходы, на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых   в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 01 04 16 4 03 98500 500 122,0 

 

122,0 

 

122,0 

Резервные фонды 914 01 11 

  

10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 11 16 0 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 01 11 16 4 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

 

10,0 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и 

иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций)» 914 01 11 16 4 01 00000 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Резервный фонд  местной 

администрации 

(финансовое обеспечение 

аварийно-

восстановительных работ  

и иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 11 16 4 01  90570 800 10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 914 01 13 

  

2 270,0 2 248,0 2274,1 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 13 16 0 00 00000 

 

2 270,0 2 248,0 2274,1 

Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной 

Программы» 914 01 13 16 3 00 00000 

 

2 270,0 2 248,0 2274,1 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 914 01 13 16 3 01 00000 

 

2 270,0 2 248,0 2274,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу) 914 01 13 16 3 01 00590 100 1 785,8 1 757,3 1 778,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 01 13 16 3 01 00590 200 382,7 390,0 395,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 13 16 3 01 00590 800 0,8 0 0 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 914 01 13 16 3 01 90200 800 100,7 100,7 100,7 

Национальная оборона 914 02 

   

233,8 241,6 249,9 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03 

  

233,8 241,6 249,9 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 02 03 16 0 00 00000 

 

233,8 241,6 249,9 

Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных 

образований Воронежской 

области для исполнения 

переданных полномочий» 914 02 03 16 8 00 00000 

 

233,8 241,6 249,9 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 914 02 03 16 8 01 00000 

 

233,8 241,6 249,9 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу)  914 02 03 16 8  01 51180 100 217,2 217,2 217,2 

Осуществление первичного  

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 02 03 

 

 

16 8  01 51180 200 16,6 24,4 32,7 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 914 03 

   

135,0 135,0 135,0 

Гражданская оборона 914 03 09 

  

15,0 15,0 15,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 03 09 16 0 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 09 16 5 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций » 914 03 09 16 5 01 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 03 09 16 5  01 91430 200 15,0 15,0 15,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 914 03 14  

 

120,0 120,0 120,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 03 14 16 0 00 00000 

 

120,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 14 16 5 00 00000 

 

120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 14 16 5 02 00000 

 

120,0 120,0 120,0 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 03 14 16 5 02 91430 200 120,0 120,0 120,0 

Национальная экономика 914 04 

   

5 861,7 5 595,1 5 466,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 914 04 09 

  

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 914  04 09 24 0 00 00000 

 

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения  на 

территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 914 04 09 24 2 00 00000 

 

5 770,7 5 529,1 5 400,8 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 914 04 09 24 2 01 00000 

 

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 04 09 24 2 01 81290 200 3 570,5 3 657,0 3 859,0 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 914 04 09 24 2 01 S8850 200 2 198,0 1 870,2 1 540,3 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд)(софинансирование) 914 04 09 24 2 01 S8850 200 2,2 1,9 1,5 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 914 04 12 

  

91,0 66,0 66,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 04 12 16 0 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 04 12 16 4 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 914 04 12 16 4 03 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 04 12 16 4 03 98500 500 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель на территории 

Нижнеикорецкого  

сельского поселения» 914 04 12 05 0 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

использования и охраны 

земель» 914 04 12 05 1 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

использования и охраны 

земель» 914 04 12 05 1 01 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Мероприятия по 

повышению 

эффективности 

использования и охраны 

земель на территории 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 12 05 1 01 90390 200 15,0 15,0 15,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 04  12 19 0 00 00000 

 

75,0 50,0 50,0 

Подпрограмма               

«Развитие 

градостроительной 

деятельности поселения» 914 04  12 19 7 00 00000 

 

75,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 914 04  12 19 7 01 00000 

 

75,0 50,0 50,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 12 19 7 01 90850 200 75,0 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914 05 

   

6 361,2 2 702,0 1 689,1 

Коммунальное хозяйство 914 05 02 

  

4 200,0 1 250,0 100,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 05 02 19 0 00 00000 

 

4 200,0 1 250,0 100,0 

Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт 

сетей и объектов 

водоснабжения» 914 05 02 19 5 00 00000 

 

4 200,0 1 250,0 100,0 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения, 

расположенных на 

территории поселения» 914 05 02 19 5 01 00000 

 

4 200,0 1 250,0 100,0 

Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 05 02 195 01 90500 200 4 200,0 1 250,0 100,0 

Благоустройство 914 05 03 

  

2 161,2 1 452,0 1 589,1 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 05 03 19 0 00 00000 

 

2 161,2 1 452,0 1 589,1 

Подпрограмма«Развитие 

сети уличного освещения» 914 05 03 19 2 00 00000 

 

870,2 892,9 915,9 

Основное мероприятие 

«Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 914 05 03 19 2 01 00000 

 

870,2 892,9 915,9 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд)  914 05 03 19 2 01 90670 200 769,3 792,0 815,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (областной бюджет) 914 05 03 19 2 01 S8670 200 91,7 91,7 91,7 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (софинансирование) 914 05 03 19 2 01 S8670 200 9,2 9,2 9,2 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории поселения» 914 05 03 19 3 00 00000 

 

621,0 409,1 523,2 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

ликвидации  

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство» 914 05 03 19 3 01 00000 

 

621,0 409,1 523,2 

Мероприятия по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 3 01 90800 200 621,0 409,1 523,2 

Подпрограмма         

«Содержание мест 

захоронения и ремонт 

военно-мемориальных 

объектов»   914 05 03 19 4 00 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, 

расположенных на 

территории поселения» 914 05 03 19 4 01 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по 

организации ритуальных 

услуг, содержанию мест 

захоронения и ремонту 

военно-мемориальных 

объектов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 4 01 90600 200 50,0 50,0 50,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Подпрограмма 

«Повышение 

энергетической 

эффективности и 

сокращение 

энергетических издержек» 914 05 03 19 6 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по 

повышению 

энергетической 

эффективности и 

сокращению 

энергетических издержек» 914 05 03 19 6 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы по реконструкции 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 05 03 19 6 01 91220 200 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха 

поселения» 914 05 03 19 9 00 00000 

 

570,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 914 05 03 19 9 01 00000 

 

570,0 50,0 50,0 

Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 9 01 90520 200 570,0 50,0 50,0 

Культура, 

кинематография 914 08 

   

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Культура 914 08 01 

  

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие и 

сохранение культуры 

поселения» 914 08 01 11 0 00 00000 

 

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 914 08 01 11 1 00 00000 

 

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 914 08 01 11 1 01 00000 

 

1 281,1 1 328,3 1 369,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу) 914 08 01 11 1 01 00590 100 858,0 892,3 928,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 08 01 11 101  00590 200 337,1 350,0 355,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 08 01 11 1 01  00590 800 86,0 86,0 86,0 

Социальная политика 914 10 

   

476,6 495,7 515,5 

Пенсионное обеспечение 914 10 01 

  

476,6 495,7 515,5 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 10 01 16 0 00 00000 

 

476,6 495,7 515,5 

Подпрограмма         

«Социальная поддержка 

граждан» 914 10 01 16 6 00 00000 

 

476,6 495,7 515,5 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих» 914 10 01 16 6 01 00000 

 

476,6 495,7 515,5 

Расходы на доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих местной 

администрации 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 914 10 01 16 6 01 90470 300 476,6 495,7 515,5 

Физическая культура и 

спорт 914 11    259,9 20,0 20,0 

Физическая культура 914 11 01   259,9 20,0 20,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 11 01 16 0 00 00000  259,9 20,0 

 

20,0 

Подпрограмма         

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта» 914 11 01 16 7 00 00000  259,9 20,0 

 

20,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 914 11 01 16 7 01 00000  259,9 20,0 

 

20,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 11 01 16 7 01 90410 200 20,0 20,0 

 

20,0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 914 11 01 16 7 01 S8790 200 199,9 0 0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 914 11 01 16 7 01 S8790 200 40,0 0 0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)  долга 914 13    2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутре

ннего долга 914 13 01   2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 13 01 16 0 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Подпрограмма         

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 13 01 16 4 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 914 13 01 16 4 02 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

поселения (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 914 13 01 16 4 02  97880 700 2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к Решению Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района  

Воронежской области от 15.03.2022 г. №76 

 

 

 

Приложение № 7 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 29.12.2021 г.№ 69 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения 

                                 Лискинского муниципального района Воронежской области                       

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

 

                                                                                  ( тыс. рублей) 

 
 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

ВСЕГО     18 743,5 14 851,7 13 869,4 

Общегосударственные 

вопросы 01    4 132,2 4 332,0 4 422,1 

Функционирование 

высшего должностного лица 

местной администрации 01 02   958,0 996,0 1 036,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 01 02 16 0 00 00000  958,0 996,0 1 036,0 

Подпрограмма 

«Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации» 01 02 16 1 00 00000  958,0 996,0 1 036,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица местной 

администрации (выборные)» 01 02 16 1 01 00000  958,0 996,0 1 036,0 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы на обеспечение 

функций  высшего 

должностного лица местной 

администрации (Расходы на 

выплаты персоналу   в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 01 02 16 1 01 92020 100 958,0 996,0 1 036,0 

Функционирование органов 

местной администрации 01 04 

  

894,2 1 078,0 1 102,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 01 04 16 0 00 00000 

 

894,2 1 078,0 1 102,0 

Подпрограмма«Управление в 

сфере функций органов  

местной администрации» 01 04 16 2 00 00000 

 

772,2 956,0 980,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 01 04 16 2 01 00000 

 

772,2 956,0 980,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 01 04 16 2 01  92010 100 446,0 463,0 482,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 04 16 2 01  92010 200 323,2 490,0 495,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 16 2 01  92010 800 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма «Повышение 

устойчивости бюджета 

поселения» 01 04 16 4 00 00000 

 

122,0 

 

122,0 

 

122,0 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 01 04 16 4 03 00000 

 

122,0 

 

122,0 

 

122,0 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы, на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых   в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 01 04 16 4 03 98500 500 122,0 

 

122,0 

 

122,0 

Резервные фонды 01 11 

  

10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 01 11 16 0 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

Подпрограмма «Повышение 

устойчивости бюджета 

поселения» 01 11 16 4 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

 

10,0 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением 

и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций)» 01 11 16 4 01 00000 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Резервный фонд  местной 

администрации (финансовое 

обеспечение аварийно-

восстановительных работ  и 

иных мероприятий, связанных 

с предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 01 11 16 4 01  90570 800 10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13 

  

2 270,0 2 248,0 2274,1 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 01 13 16 0 00 00000 

 

2 270,0 2 248,0 2274,1 

Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной Программы» 01 13 16 3 00 00000 

 

2 270,0 2 248,0 2274,1 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 01 13 16 3 01 00000 

 

2 270,0 2 248,0 2274,1 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу) 01 13 16 3 01 00590 100 1 785,8 1 757,3 1 778,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 13 16 3 01 00590 200 382,7 390,0 395,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 13 16 3 01 00590 800 0,8 0 0 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 01 13 16 3 01 90200 800 100,7 100,7 100,7 

Национальная оборона 02 

   

233,8 241,6 249,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 

  

233,8 241,6 249,9 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 02 03 16 0 00 00000 

 

233,8 241,6 249,9 

Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных образований 

Воронежской области для 

исполнения переданных 

полномочий» 02 03 16 8 00 00000 

 

233,8 241,6 249,9 

Основное мероприятие 

«Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 02 03 16 8 01 00000 

 

233,8 241,6 249,9 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу)  02 03 16 8  01 51180 100 217,2 217,2 217,2 

Осуществление первичного  

воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 02 03 

 

 

16 8  01 51180 200 16,6 24,4 32,7 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 03 

   

135,0 135,0 135,0 

Гражданская оборона 03 09 

  

15,0 15,0 15,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 03 09 16 0 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 03 09 16 5 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций » 03 09 16 5 01 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 03 09 16 5  01 91430 200 15,0 15,0 15,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 03 14  

 

120,0 120,0 120,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 03 14 16 0 00 00000 

 

120,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 03 14 16 5 00 00000 

 

120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности» 03 14 16 5 02 00000 

 

120,0 120,0 120,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от пожаров 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 03 14 16 5 02 91430 200 120,0 120,0 120,0 

Национальная экономика 04 

   

5 861,7 5 595,1 5 466,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 

  

5 770,7 5 529,1 5 400,8 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 04 09 24 0 00 00000 

 

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения  на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 04 09 24 2 00 00000 

 

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 04 09 24 2 01 00000 

 

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 04 09 24 2 01 81290 200 3 570,5 3 657,0 3 859,0 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 04 09 24 2 01 S8850 200 2 198,0 1 870,2 1 540,3 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 04 09 24 2 01 S8850 200 2,2 1,9 1,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 

  

91,0 66,0 66,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 04 12 16 0 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 04 12 16 4 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 04 12 16 4 03 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 04 12 16 4 03 98500 500 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель на территории 

Нижнеикорецкого  сельского 

поселения» 04 12 05 0 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности использования 

и охраны земель» 04 12 05 1 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Повышение эффективности 

использования и охраны 

земель» 04 12 05 1 01 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности использования 

и охраны земель на 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 04 12 05 1 01 90390 200 15,0 15,0 15,0 

 Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 04  12 19 0 00 00000 

 

75,0 50,0 50,0 

Подпрограмма               

«Развитие градостроительной 

деятельности поселения» 04  12 19 7 00 00000 

 

75,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 04  12 19 7 01 00000 

 

75,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 04 12 19 7 01 90850 200 75,0 50,0 50,0 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 

   

6 361,2 2 702,0 1 689,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 

  

4 200,0 1 250,0 100,0 

 Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 05 02 19 0 00 00000 

 

4 200,0 1 250,0 100,0 

Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт сетей 

и объектов водоснабжения» 05 02 19 5 00 00000 

 

4 200,0 1 250,0 100,0 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения 

ремонта сетей и объектов 

водоснабжения, 

расположенных на территории 

поселения» 05 02 19 5 01 00000 

 

4 200,0 1 250,0 100,0 

Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения 

ремонта сетей и объектов 

водоснабжения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 02 195 01 90500 200 4 200,0 1 250,0 100,0 

Благоустройство 05 03 

  

2 161,2 1 452,0 1 589,1 

 Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 05 03 19 0 00 00000 

 

2 161,2 1 452,0 1 589,1 

Подпрограмма«Развитие сети 

уличного освещения» 05 03 19 2 00 00000 

 

870,2 892,9 915,9 

Основное мероприятие 

«Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 05 03 19 2 01 00000 

 

870,2 892,9 915,9 

Расходы по организации  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд)  05 03 19 2 01 90670 200 769,3 792,0 815,0 

Расходы по организации  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

(областной бюджет) 05 03 19 2 01 S8670 200 91,7 91,7 91,7 

Расходы по организации  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

(софинансирование) 05 03 19 2 01 S8670 200 9,2 9,2 9,2 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

поселения» 05 03 19 3 00 00000 

 

621,0 409,1 523,2 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ликвидации  

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство» 05 03 19 3 01 00000 

 

621,0 409,1 523,2 

Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 03 19 3 01 90800 200 621,0 409,1 523,2 

Подпрограмма         

«Содержание мест 

захоронения и ремонт военно-

мемориальных объектов»   05 03 19 4 00 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, расположенных 

на территории поселения» 05 03 19 4 01 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг, 

содержанию мест захоронения 

и ремонту военно-

мемориальных объектов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 05 03 19 4 01 90600 200 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Повышение 

энергетической 

эффективности и сокращение 

энергетических издержек» 05 03 19 6 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по повышению 

энергетической 

эффективности и сокращению 

энергетических издержек» 05 03 19 6 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы по реконструкции 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 03 19 6 01 91220 200 50,0 50,0 50,0 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха поселения» 05 03 19 9 00 00000 

 

570,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на благоустройство 

мест массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 05 03 19 9 01 00000 

 

570,0 50,0 50,0 

Расходы на благоустройство 

мест массового отдыха 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 05 03 19 9 01 90520 200 570,0 50,0 50,0 

Культура, кинематография 08 

   

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Культура 08 01 

  

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

 Муниципальная Программа 

«Развитие и сохранение 

культуры поселения» 08 01 11 0 00 00000 

 

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 08 01 11 1 00 00000 

 

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 08 01 11 1 01 00000 

 

1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу) 08 01 11 1 01 00590 100 858,0 892,3 928,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 08 01 11 101  00590 200 337,1 350,0 355,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 08 01 11 1 01  00590 800 86,0 86,0 86,0 

Социальная политика 10 

   

476,6 495,7 515,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 

  

476,6 495,7 515,5 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 10 01 16 0 00 00000 

 

476,6 495,7 515,5 

Подпрограмма         

«Социальная поддержка 

граждан» 10 01 16 6 00 00000 

 

476,6 495,7 515,5 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих» 10 01 16 6 01 00000 

 

476,6 495,7 515,5 

Расходы на доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих местной 

администрации (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 01 16 6 01 90470 300 476,6 495,7 515,5 

Физическая культура и 

спорт 11    259,9 20,0 20,0 

Физическая культура 11 01   259,9 20,0 20,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 11 01 16 0 00 00000  259,9 20,0 

 

20,0 

Подпрограмма         

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта» 11 01 16 7 00 00000  259,9 20,0 

 

20,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 11 01 16 7 01 00000  259,9 20,0 

 

20,0 

Мероприятия по  обеспечению 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 11 01 16 7 01 90410 200 20,0 20,0 

 

20,0 

Мероприятия по  обеспечению 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 11 01 16 7 01 S8790 200 199,9 0 0 

Мероприятия по  обеспечению 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд)(софинансирование) 11 01 16 7 01 S8790 200 40,0 0 0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)  долга 13    2,0 

 

2,0 

 

2,0 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

 

Сумма 

2024 год 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутренне

го долга 13 01   2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление 

и гражданское общество» 13 01 16 0 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Подпрограмма         

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 13 01 16 4 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 13 01 16 4 02 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

поселения (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 13 01 16 4 02  97880 700 2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Решению Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района  

Воронежской области от 15.03.2022 г. №76 
 

 

 

Приложение № 8 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 29.12.2021 г.№ 69 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

               Лискинского муниципального района Воронежской области                       

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

               (тыс.рублей)  

 

Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

В С Е Г О     18 743,5 14 851,7 13 869,4 

1. Муниципальная Программа 

«Развитие и сохранение 

культуры поселения» 

 

11 0 00 00000    1 281,1 1 328,3 1 369,0 

1.1.Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 11 1 00 00000    1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 

 

11 1 01 00000    1 281,1 1 328,3 1 369,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на выплаты 

персоналу) 11 1 01 00590 100 08 01 858,0 892,3 928,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 11 1 01 00590 200 08 01 337,1 350,0 355,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 11 1 01 00590 800 08 01 86,0 86,0 86,0 

2. Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 16 0 00 00000    5 240,5 5 227,3 5 345,5 

2.1.Подпрограмма 

«Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации» 16 1 00 00000    958,0 996,0 1 036,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица местной 

администрации (выборные)» 16 1 01 00000    958,0 996,0 1 036,0 

Расходы на обеспечение 

функций  высшего должностного 

лица местной администрации 

(Расходы на выплаты персоналу   

в целях обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 

 

 

 

16 1 01 92020 100 01 02 958,0 996,0 1 036,0 

2.2.Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 16 2 00 00000    772,2 956,0 980,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 16 2 01 00000    772,2 956,0 980,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 16 2 01 92010 100 01 04 446,0 463,0 482,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 16 2 01 92010 200 01 04 323,2 490,0 495,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 16 2 01 92010 800 01 04 3,0 3,0 3,0 

2.3.Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной Программы» 16 3 00 00000    2 270,0 2 248,0 2 274,1 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 16 3 01 00000    2 270,0 2 248,0 2 274,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу) 16 3 01 00590 100 01 13 1 785,8 1 757,3 1 778,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 16 3 01 00590 200 01 13 382,7 390,0 395,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 3 01 00590 800 01 13 0,8 0 0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 3 01 90200 800 01 13 100,7 100,7 100,7 

2.4.Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 16 4 00 00000    135,0 135,0 

 

135,0 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением 

и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций)» 16 4 01 00000    10,0 

 

 

10,0 

 

 

10,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Резервный фонд  местной 

администрации (финансовое 

обеспечение аварийно-

восстановительных работ  и 

иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 4 01 90570 800 01 11 10,0 

 

 

10,0 

 

 

10,0 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 16 4 02 00000    2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения(Обслуживание 

государственного  ( 

муниципального) долга)  16 4  02 97880 700 13 01 2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 16 4 03 00000    123,0 123,0 

 

 

123,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий, передаваемых в 

бюджет муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 16 4 03 98500 500 01 04 122,0 122,0 

 

 

122,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий, передаваемых в 

бюджет муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 16 4 03 98500 500 04 12 1,0 1,0 1,0 

2.5.Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 16 5 00 00000    135,0 

 

135,0 135,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций » 16 5 01 00000    15,0 15,0 15,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от    чрезвычайных 

ситуаций (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд) 16 5 01 91430 200 03 09 15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности» 16 5 02 00000    120,0 120,0 120,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 16 5 02 91430 200 03 14 120,0 120,0 120,0 

2.6.Подпрограмма 

«Социальная поддержка 

граждан» 16 6 00 00000 

   

476,6 495,7 515,5 

Основное мероприятие  

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих » 16 6 00 0 0000 

   

476,6 495,7 515,5 

Расходы на доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

местной администрации 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

 

 

16 6 01 90470 300 10 01 476,6 495,7 515,5 

2.7. Подпрограмма 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта» 16 7  00 00000 

   

259,9 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 16 7 01 00000 

   

259,9 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

Мероприятия по обеспечению  

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 16 7 01 90410 200 11 01 20,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

Мероприятия по  обеспечению 

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 16 7 01 S8790 200 11 01 199,9 0 0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Мероприятия по  обеспечению 

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 16 7 01 S8790 200 11 01 40,0 0 0 

2.8.Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных образований 

Воронежской области для 

исполнения переданных 

полномочий» 16 8 00 00000 

   

233,8 241,6 249,9 

Основное мероприятие 

«Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 16 8 01 00000 

   

233,8 241,6 249,9 

Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу)  16 8 01 51180 100 02 03 217,2 217,2 217,2 

Осуществление первичного  

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 16 8 01 51180 200 02 03 16,6 24,4 32,7 

3. Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 19 0 00 00000    6 436,2 2 752,0 1 739,1 

3.2.Подпрограмма «Развитие 

сети уличного освещения» 19 2 00 00000    870,2 892,9 915,9 

Основное мероприятие                 

« Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 19 2 01 00000    870,2 892,9 915,9 

Расходы по организации  

уличного освещения(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд)  19 2 01 90670 200 05 03 769,3 792,0 815,0 

Расходы по организации  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

(областной бюджет) 19 2 01 S8670 200 05 03 91,7 91,7 91,7 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы по организации  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

(софинансирование) 19 2 01 S8670 200 05 03 9,2 9,2 9,2 

3.3.Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

поселения» 19 3 00 00000    621,0 409,1 523,2 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ликвидации  

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство» 19 3 01 00000    621,0 409,1 523,2 

Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 19 3 01 90800 200 05 03 621,0 409,1 523,2 

3.4.Подпрограмма         

«Содержание мест захоронения 

и ремонт военно-

мемориальных объектов»   19 4 00 00000 

   

50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, расположенных 

на территории поселения» 19 4 01 00000 

   

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг, содержанию 

мест захоронения и ремонту 

военно-мемориальных объектов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 19 4 01 90600 200 05 03 50,0 50,0 50,0 

3.5.Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт сетей 

и объектов водоснабжения» 19 5 00 00000 

 

05 02 4 200,0 1 250,0 100,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения 

ремонта сетей и объектов 

водоснабжения, 

расположенных на территории 

поселения» 19 5 01 00000 

 

05 02 4 200,0 1 250,0 100,0 

Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения ремонта 

сетей и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 195 01 90500 200 05 02 4 200,0 1 250,0 100,0 

3.6. Подпрограмма 

«Повышение энергетической 

эффективности и сокращение 

энергетических издержек» 19 6 00 00000 

   

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по повышению 

энергетической эффективности 

и сокращению энергетических 

издержек» 19 6 01 00000 

   

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Расходы по реконструкции  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 19 6 01 91220 200 05 03 50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

3.7.Подпрограмма               

«Развитие градостроительной 

деятельности поселения» 19 7 00 00000 

   

75,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 19 7 01 00000 

   

75,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 19 7 01 90850 200 04 12 75,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

3.9.Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха поселения» 19 9 00 00000 

   

570,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на благоустройство 

мест массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 19 9 01 00000 

   

570,0 50,0 50,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Расходы на благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 19 9 01 90520 200 05 03 570,0 50,0 50,0 

4.Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель на территории 

Нижнеикорецкого  сельского 

поселения» 05 0 00 00000 

   

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности использования 

и охраны земель» 05 1 00 00000 

   

15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Повышение эффективности 

использования и охраны 

земель» 05 1 01 00000 

   

15,0 15,0 15,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности использования и 

охраны земель на территории 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 1 01 90390 200 04 12 15,0 15,0 15,0 

5.Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 24 0 00 00000 

   

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

5.2.Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 24 2 00 00000 

   

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 24 2 01 00000 

   

5 770,7 5 529,1 5 400,8 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения 

на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 24 2 01 81290 200 04 09 3 570,5 3 657,0 3 859,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 
 

Сумма   

2022год 

 

Сумма 

2023год 

 

Сумма 

2024 год 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения 

на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 24 2 01 S8850 200 04 09 2 198,0 1 870,2 1 540,3 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения 

на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 24 2 01 S8850 200 04 09 2,2 1,9 1,5 

 

 


	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
	Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района
	Воронежской области на  2022 год и на
	плановый период 2023 и 2024 годов
	(тыс. рублей)
	Приложение № 2
	Приложение № 6
	Приложение № 7
	Приложение № 8

